
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 
INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica istruzione 

Servizio istruzione 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 579              PROT.  6802                 DEL  16.09.2010                

————— 

Oggetto: Progetto Scuola digitale in Sardegna - POR Sardegna 2007/2013FERS, 
Asse I e Asse II e FSE - Asse IV. Nomina del Responsabile del 
procedimento. 

VISTI lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge regionale n. 1 del 07.01.1977 riguardante “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessori regionali” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTA la Legge regionale n. 31 del 13.11.1998 riguardante “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e, in particolare, di 

quanto previsto dall’articolo 25, comma 1, lettera e), relativamente alla 

competenza del Direttore del Servizio per la nomina dei Responsabili dei 

procedimenti; 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 riguardante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

successive modificazioni e integrazioni, con particolare riferimento al capo II 

relativo al Responsabile del procedimento; 

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e 

successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’art. 10; 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N. 

Servizio istruzione  DEL  

  
 

  2/3 

VISTO il decreto dell’Assessore Affari generali n. 15429/69/P del 14.05.2008 di 

conferimento alla Dott.ssa Maria Luisa Sollai dell’incarico di Direttore del 

Servizio istruzione presso la Direzione generale della Pubblica istruzione; 

VISTO il Programma operativo 2007/2013 della Regione Sardegna – Fondo  sociale 

europeo (FSE) - obiettivo Competitività regionale e occupazione, approvato 

dalla Commissione europea con Decisione C (2007) n. 6081 del 30.11.2007 e 

con presa d’atto dalla Deliberazione della Giunta regionale n. 4/24 del 

22.01.2008; 

VISTO il Programma operativo 2007/2013 della Regione Sardegna  - Fondo  europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – obiettivo Competitività regionale e occupazione”, 

approvato dalla Commissione europea con Decisione C(2007) n. 5728 del 

20.11.2007 e di cui la Giunta regionale ha preso atto con Deliberazione n.  

45/26 del 07.11.2007; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento e, in particolare, il Regolamento (CE) 

n. 1083 del 11.07.2006 “recante disposizioni generali sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che 

abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999”; 

CONSIDERATO che ai Direttori di Servizio sono state attribuite le funzioni di Responsabile delle 

Linee di attività in cui il Programma operativo 2007/2013 si articola; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 52/9 del 27.11.2009 riguardante il 

Progetto Scuola digitale in Sardegna, finanziato con le risorse del POR 

Sardegna 2007/2013, FERS, Asse I e Asse II e FSE, Asse IV; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 18/12 del 11.05.2010 con la quale, 

nell’ambito del Progetto Scuola digitale in Sardegna, sono stati approvati il 

Progetto guida e l’abstract del medesimo Progetto guida; 

CONSIDERATO che si rende necessario, prima della pubblicazione di bandi, avvisi pubblici o 

inviti a presentare offerte, procedere alla nomina del Responsabile del 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione DETERMINAZIONE N. 

Servizio istruzione  DEL  

  
 

  3/3 

procedimento in relazione alle procedure di attuazione del succitato progetto 

Scuola digitale in Sardegna, tra cui quelle relative all’affidamento e 

all’esecuzione delle gare da espletare, 

DETERMINA 

ART.1  Di nominare il dott. Antonio Andrea Crisponi quale Responsabile del 

procedimento in relazione alle procedure di attuazione nell’ambito del progetto 

Scuola digitale in Sardegna descritto in premessa, tra cui quelle attinenti 

all’affidamento e all’esecuzione delle gare da espletare (RUP). 

ART. 2 Di incaricare il dott. Antonio Andrea Crisponi, in qualità di Responsabile del 

procedimento, all’attuazione delle funzioni ad esso affidate previste dalla 

normativa vigente; 

ART. 3  Si dispone la pubblicazione sul B.U.R.A.S, anche per estratto, della presente 

determinazione. 

ART. 4 Si dispone, altresì, la pubblicazione integrale sul sito Internet della Regione 

Autonoma della Sardegna, all’indirizzo http://www.regione.sardegna.it, della 

presente determinazione. 

ART. 5 La presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile del 

procedimento, dott. Antonio Andrea Crisponi. 

ART. 6 La presente determinazione verrà notificata all’Assessore regionale 

dell’Assessorato della Pubblica istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9 della 

L.R. 31/1998. 

Il Direttore del Servizio 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Sollai  


